

മലകര ശ്രൂഹിക K റി സമന്തതിന്റെ മെത്രാപ്പോലീത്താ ഡോ. ജോസഫ് മാർത്തേതാമായിൽ നിന്നും

സർക്കുലർ നമ്പർ 260

നമ്മുടെ അധികാരത്തിൽപ്പെട്ട സകള പള്ളികളുടെയും വികാരിമാരും, ദേശത്തു പടക്കാരും, പള്ളിക്കൈക്കാരും, ജനങ്ങളും കണ്ണകനാൽ നിങ്ങൾക്ക് വാഴ്വ്

കർത്താവിൽ വാസ്തവ്യമുള്ളവരെ,

പടക്കാരുടെയും കുടുംബത്തിന്റെയും ശവസംസ്കാരം, കല്ലറ ഉപയോഗം സംബന്ധിച്ച് 2016 ജൂൺ മാസം 7-ാം തീയതി കുടിയ എപ്പിസ്കോപ്പൽ സിനബ് അംഗീകരിച്ച നിബന്ധനകൾ ഈ കല്പന മുലം ഏവരേയും അറിയിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

1. സ്ഥല സൗകര്യമുള്ള സെമിത്രേതരിയിൽ പ്രത്യേക കല്ലറ കെട്ടി അടക്കം ചെയ്യാവുന്നതാണ്.
2. പ്രസ്തുത കല്ലറയിൽ ബന്ധകിയാമ്മായെയും അടക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അനുവാദം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.
3. കുടുംബക്ലേറ ഉള്ള പക്ഷം പടക്കാരെ അതിൽ അടക്കം ചെയ്യാവുന്നതാണ്.
4. കുടുംബത്തിലുള്ള പഴയ ഒറ്റക്ലേറുകൾ തുറന്ന് കുടുംബത്തിലുള്ള പടക്കാരെ അടക്കം ചെയ്യാവുന്നതാണ്. അതിന് മെത്രാപ്പോലീത്താ/എപ്പിസ്കോപ്പായുടെ അനുവാദം വാങ്ങിയിരിക്കേണ്ടതാണ്.
5. പിതാവായ പടക്കാരനെ അടക്കം ചെയ്ത കല്ലറയിൽ മകൻ പടക്കാരനെന്നും ബന്ധകിയാമ്മായെയും അടക്കം ചെയ്യാവുന്നതാണ്.
6. ഒരു കല്ലറയുടെ ഉടമസ്ഥൻ തന്റെ കല്ലറയിൽ (ഒറ്റ കല്ലറയോ, കുടുംബക്ലേറയോ ഏതായാലും) ഒരു പടക്കാരന്നേയോ, ബന്ധകിയാമ്മയുടെയോ മുതദേഹം സംസ്കരിക്കണമെന്ന രേഖാമുലം അപേക്ഷിച്ചാൽ ഇടവക വികാരിയുടെയും ട്രസ്റ്റിമാരുടെയും അറിവോടുകൂടി മെത്രാപ്പോലീത്താ/എപ്പിസ്കോപ്പായുടെ അനുവാദത്തോടുകൂടി അപ്രകാരം ശവസംസ്കാരം നടത്തുന്നതിന് അനുവാദം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്. അങ്ങനെയുള്ള പക്ഷം പേര് കല്ലറയിൽ കാണാത്തവെണ്ണം എഴുതി വെയ്ക്കാവുന്നതാണ്.
7. സെമിത്രേതരിയിൽ പടക്കാർക്ക് കല്ലറ പണിയുന്നതിന് പ്രത്യേക സ്ഥലം വേർത്തിരിക്കാവുന്നതാണ്.
8. സ്ഥലപരിമിതി ഉള്ള ഇടങ്ങളിൽ പടക്കാർക്കായി പ്രത്യേക common vault പണിയാവുന്നതാണ്. അതിന് പ്രത്യേക കുഴി നിർമ്മിക്കുന്നത് അഭികാമ്മായിരിക്കും. പണിയുന്ന സെല്പിന്റെ എല്ലാം ഇടവകയിലെ അംഗങ്ങളായ പടക്കാരുടെ എല്ലാവും ഭാവിയിലെ ആവശ്യവും മനസ്സിലാക്കി പണിയിപ്പിക്കുന്നതിന് ഇടവകയ്ക്ക് അനുവാദം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.
9. സെമിത്രേതരിയിൽ സ്ഥല സൗകര്യം ഇല്ലാതിരിക്കുകയും പുതിയ സെൽ പണിയുന്നതിന് നിർവ്വാഹവും ഇല്ലാത്ത ഇടങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ള common vault ട്രസ്റ്റിൽ ഒന്നൊ അതിലധികമോ സെൽ പടക്കാരെ അടക്കം ചെയ്യുന്നതിനായി വേർത്തിരിച്ചിടാവുന്നതാണ്.
10. പടക്കാരൻ അപേക്ഷപ്രകാരം തങ്ങളുടെ മുതദേഹം വൈദ്യുതി ശ്രമശാന്തതിലോ അല്ലാതെയോ ദഹിപ്പിക്കുന്നതിന് മെത്രാപ്പോലീത്തായ്ക്കോ/ഭദ്രാസന എപ്പിസ്കോപ്പായ്ക്കോ അനുവാദം നൽകാവുന്നതാണ്. പള്ളിയിൽവെച്ച് ശവസംസ്കാര ശുശ്രൂഷ പുർത്തിയായതിനുശേഷമേ അപേക്ഷാരം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അനുവാദം ഉണ്ടായിരിക്കുകയുള്ളൂ. മുതദേഹം ദഹിപ്പിച്ചതിനു ശേഷം അവർശിഷ്ടം (Mortals) കുടുംബക്ലേറുകയിലോ/ഒറ്റക്ലേറുകയിലോ സംസ്കരിക്കേണ്ടതാണ്. വിദേശത്ത് ദഹിപ്പിച്ചതിനുശേഷം അപേക്ഷാരം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അനുവാദം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.
11. പടക്കാരുടെ കല്ലറ ഫീസ് ഇടവകകയ്ക്ക് ഇടകാക്കുന്നതിനുള്ള അനുവാദം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

കൂപ നിങ്ങളോട് ഏവരോടും കൂടു ഇതിക്കുമാറാക്കു.

എന്ന് തിരുവല്ലാ പുലാത്തീനിൽ നിന്നും 2016 ജൂൺ 20-ാം തീയതി,

ഡോ. ജോസഫ് മാർത്തേതാമായി മെത്രാപ്പോലീത്താ

**FROM THE APOSTOLIC SEE OF MALANKARA
METROPOLITAN DR. JOSEPH MAR THOMA**

Circular No. 260

***Blessings to you all the Vicars, Resident Clergy, Trustees
and Members of all the Parishes under our authority.***

Beloved in Christ,

It is hereby informed to all through this Kalpana about the conditions approved by the Epsicopal Synod which met on June 7, 2016 regarding the burial of Clergy and their family and usage of tombs/vaults.

1. In cemeteries where enough space is available, separate tomb can be constructed for burial.
2. Baskiomos can be buried in such tombs.
3. If family vaults are available Clergy can be buried in such family vaults.
4. Existing single tombs belonging to a family can be opened for burial of Clergy in that family with the permission of the Metropolitan/ Episcopa.
5. If the son also happens to be a priest, his body as well as that of the Baskiomo can be buried in the tomb of his father priest.
6. If the owner of a tomb (single or family vault) requests in writing with the knowledge of the vicar and trustees of the parish for the burial of the mortal remains of a priest or Baskiomo, the Metropolitan/ Episcopa can grant permission for such burial. In such a case the name can be inscribed on the tomb.
7. Special area can be demarcated for the burial of clergy in a cemetery.
8. Special common vault for clergy can be constructed in places with scarcity of land. It is desirable to construct a separate pit for that purpose. The parish can construct the vault with as many cells considering the number of the Clergy in the parish and future need.
9. In places where there is scarcity of space and it is not possible to construct new cells, one or more cells in the common vault can be set apart for the burial of Clergy.
10. The Metropolitan/ Episcopa reserves the right to permit the cremation of the mortal remains of Clergy either in an electric crematorium or otherwise on the basis of the prior request by the Clergy. This could be permitted only after the burial service is completed at the Church. The mortal remains after cremation must be buried in either the family vault or single vault. Permission can be granted for doing so after cremation of the body in a foreign country.
11. Parishes have permission to collect fees for Clergy tomb/vaults.

Grace be with you all.

Dated 20th June, 2016 from Poolatheen, Tiruvalla



Dr. Joseph Mar Thoma Metropolitan